
Základní  škola  Benátky nad Jizerou  

P r a ž s k á  1 3 5 ,  2 9 4  7 1  B e n á t k y  n a d  J i z e r o u  
e-mai l :p razska@zsben atky .cz . cz ,  www.zsben atky .cz ,  

IČO: 70997519                   te l :  326362196  

 

 

 

Informace k zápisu do prvního ročníku základní školy 

– zahájení plnění školní docházky ve školním roce 2024/2025 

 

 
Termín konání: 

 

úterý 9. 4. 2024 od 13:00, 14:00 a 15:00h 
NUTNÁ REZERVACE ČASU!!! 

Rezervační systém bude spuštěn 1.3. 2024 – 15.3.2024 na web stránkách školy. 
Náhradní zápis po telefonické dohodě na čísle 724 958 912– Mgr. Michaela Teplá 

 

Místo:  

Stará budova školy 

Kontakty: 326 362 196, 724 958 912  

e-mail školy: prazska@zsbenatky.cz  

Mgr. Ladislav Bydžovský   ladislav_bydzovsky@zsbenatky.cz  ředitel školy 

Mgr. Michaela Teplá          michaela_tepla@zsbenatky.cz  zástupkyně ředitele pro 1.st. 

 

Výchovný  poradce pro 1.st. 

 

Mgr. Ilona Hanušová: ilona_hanusova@zsbenatky.cz 

 

Pedagogicko psychologická poradna Václavkova 1040, Mladá Boleslav (tel. 326 731 066) 

 

S sebou nezapomeňte: 

❖ rodný list dítěte 

❖ svůj OP pro potvrzení správnosti údajů 

❖ doklady o povolení k trvalému (dlouhodobému) pobytu, pokud jste občan státu 

mimo EU 

❖ nájemní smlouvu k ověření bydliště, pokud není uvedeno v OP 

❖ zákonní zástupci žáka z UA cestovní pas rodič/dítě s vízovým štítkem nebo 

záznamem o udělení dočasné ochrany 

 
Právní normy a vstup dítěte do školy: 

 K zápisu se dostaví každé dítě, které k 31. 8. 2024 dovrší 6 let věku; mladší děti lze 

přijmout pouze na doporučení příslušného poradenského pracoviště a doporučení pediatra. 

 Zákonní zástupci žáka mají možnost volit školu i mimo obvod stanovený zřizovatelem 

podle místa bydliště. Přednostně budou zařazováni žáci z obvodu školy. 

 O přijetí do základní školy rozhodne ředitel školy. Seznam přijatých žáků bude zveřejněn 

na stránkách školy a ve vstupních prostorách školy; rozhodnutí o nepřijetí bude zákonným 

zástupcům doručeno v zákonné lhůtě 15 dnů.  

http://www.zsbenatky.cz/
mailto:prazska@zsbenatky.cz
mailto:ladislav_bydzovsky@zsbenatky.cz
mailto:michaela_tepla@zsbenatky.cz
mailto:ilona_hanusova@zsbenatky.cz


 Proti rozhodnutí ředitele školy je možné se odvolat ke krajskému úřadu prostřednictvím 

ředitelství školy, kde nebylo žádosti vyhověno. 

 Zákonný zástupce žáka může žádat o odklad povinné školní docházky o jeden rok. Žádost 

musí být podána do 30. 4. 2024 a doplněna doporučením poradenského pracoviště a 

pediatra (změna ve znění novely Školského zákona k 1. 1. 2012). 

 O odkladu školní docházky může rozhodnout ředitel školy i dodatečně v průběhu prvního 

pololetí po dohodě se zákonným zástupcem. 

 U zápisu škola provádí základní screening žáka. V návaznosti pak nabízí řešení 

případných výchovně vzdělávacích problémů formou spolupráce s odbornými 

poradenskými pracovišti. 

 Zákonný zástupce žáka odpovídá v plném rozsahu za naplnění znění zákona 

v bodech o povinné školní docházce; nezahájení školní docházky pak může být dle 

tohoto zákona postihováno.  

 
 

Informace o přijímání do školní družiny 

 
• Ve školním roce 2024 /2025 bude otevřeno 5 oddělení s celkovou kapacitou 150 dětí. 

• O přijetí do družiny rozhoduje ředitel školy do výše kapacity oddělení na základě 

písemné přihlášky.  U zápisu je zjišťován předběžný zájem o umístění dítěte do školní 

družiny – nejedná se o přihlášku. Zápisový lístek vyplní rodiče na přípravné schůzce 

přijatých žáků v červnu 2024 a rozhodnutí o přijetí vydá ředitel před koncem školního 

roku 2023/2024. 

• Školní družina je otevřena v době pravidelného vyučování od 6:30 do 7.40 ráno a od 

konce vyučování do 16.00 hodin odpoledne. Ranní družina je k dispozici i 

nezapsaným dětem. 

• Poplatek za ŠD bude pro školní rok 2024 /2025 upřesněn na schůzce rodičů budoucích 

prvňáčků v červnu 2024. 

• Cílem práce ŠD je vytváření podmínek pro seberealizaci dětí s důrazem na odlišení 

forem práce školní družiny od školního vyučování; orientuje se na zájmovou činnost, 

rekreaci a odpočinkové činnosti. 

 

 

 

Benátky nad Jizerou dne 22. 1. 2024 

 

Mgr. Michaela Teplá 

Zástupkyně ředitele školy pro 1.st. 

 

 

 

 



                        Základní  škola  Benátky nad J izerou 
P r a ž s k á  1 3 5 ,  2 9 4  7 1  B e n á t k y  n a d  J i z e r o u  

e-mai l :p razska@zsben atky .cz . cz ,  www.zsben atky .cz ,   

IČO: 70997519                   te l :  326362196 

 

 

 

 

 

Upřesnění pokynu k průběhu zápisu 

pro školní rok 2024 /2025 

v případě žádosti o odklad povinné školní docházky 
 

 

V souvislosti s termínem zápisu žáků k plnění povinné školní docházky na základní škole na 

měsíc duben, upozorňuji zákonné zástupce budoucích prvňáčků, kteří mají v úmyslu žádat o 

odklad školní docházky, na možnost vyřízení potřebných dokumentů ještě před termínem 

zápisu, to je před datem 9. 4. 2024. 

 

Pro vyřízení potřebné dokumentace je nutné škole dodat: 

➢ Zápisový list pro školní rok 2024/2025 

➢ Žádost o odklad  

➢ doporučení školského poradenského pracoviště 

➢ pediatra 

➢ rodný list dítěte 

 

Zápisový list a žádost o odklad je možné stáhnout z webových stránek školy 

 www.zsbenatky.cz ze záložky Zápis nebo je možné si formuláře osobně vyzvednout v ZŠ či 

v MŠ Jizerka. 

 

V případě, že bude dokumentace úplná a doručena na adresu školy, bude odklad povolen a 

dítě již nemusí k samotnému zápisu. 

 

Nejbližší poradenské pracoviště je PPP v Mladé Boleslavi, Václavkova 1040 – telefon 

326 731 066 

 

Mgr. Michaela Teplá 

zástupkyně ředitele pro 1.st. 

michaela_tepla@zsbenatky.cz 

724 958 912 

 

        

 
 

http://www.zsbenatky.cz/
http://www.zsbenatky.cz/
mailto:michaela_tepla@zsbenatky.cz

